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SEAKASVATUSSAADUSTE TURUSTUSKORRALDUSI LÄTIS JA LEEDUS 
MARKETING ARRANGEMENTS FOR PIG FARMING PRODUCTS IN LATVIA AND 

LITHUANIA. 

Läti. 
Latvia. 

Alate® 1930. a. püüdis Läti va
litsus edustada seakasvatust, al

gul kindlustatud hindadega, siis toetusraha
dega ning lõpuks turustuslübade või kaardi-
süsteeimiga. Kuna tagajärg ei olnud rahul
dav, pandi 1935. a. kehtima monopolikontroll 
eluesigade ning sealiha väljaveo suhtes ja 
valiti kindlustatud hindade süsteem. Kutsuti 
ellu aktsiaselts, milles riik ise oli peaaktsio
näriks- Ühing, nimega A/s. Bekona Eks
ports, omas ainuõigust eluissigade ja sealiha 
väljaveoks. Ta võttis üle kooperatüv-pee-
konkäitise Valmieras ning- eraettevõtted 
Riias ja Liepajas. Avati ostupunktid kõigis 
tähtsamais seakasvatuskaskusis, kus Bekona 
Eksports agendid ostsid, sigu üles õtse talun-
deist. 

Monopoli kehtiimapanekust peäle on oste
tud sigu kindlustatud hinnasüsteemi koha
selt, ühing määrab hinnad teatud ajavahe-
nukuks ning avaldab need ajalehis. Hinnad 
on kalkuleeritud seejuures küllaldaselt kõr
gelt, et võimaldada seakasvatajaile keskpä
rast tasuvust ning samal ajal hoiduda oana 
maa tarvitajate liigsest koormamisest. Kuid 
läti teravilja- ja kantulihinnad on määritle-
tud mivõrd kõrgele seisundile, et seakasva1-
tajaile tasuvuseks tuleb sigade ostuhindu hoi
da võrdlemisi kõrgel. .Seetõttu on ka Lätis 
sigade hinnad kõrgemad tema naaberriigest, 
mistõttu algul olid kahjud vältimata ning 
riiklikud abirahad vajalikud. Nii tuli esime
sel tegevusaastal riigil maksta juurde suuri 
summasid seahindade kindlustatud tase
mel hoadmiseks. 1936. a. määrati toetusra
haks Bekona Eksports'ile 1 milj. latti. Kuid 
järgneval aastal kerkisid peekoni- ning suit
sutatud sealiha hinnad inglise turul niivõrd 
kõrgele, e t ühing võis ostuhinnana maksta 
kindlusitatud hinda ilma riikliku abita. 

•Kuna kindlustatud hinnad võimaldavad 
seakasvatajaile rahuldavat tasuvust monopoli 
läbi turustamisel, siis asjaolu, et viimane os
tab ainult neid sigu, milliseid ta võib turus
tada edasi, ei kindlusta kasvatajaile alati 
kindlustatud hinna saavutamist oma tooteile. 

.Suure sigade arvuga aegadel on kasvatajad 
sunnitud müüma oma ülejäägi eralihunikele 
ning -ülesostjaile, kes muidugi määravad 
oma hinda, tavaliselt ;20<Vo või enam alla 
kindlustatud hinna. 'Seevastu maksab mo
nopol vähese isigade arvuga aegadel, nagu 
näit., 1937. a. sügisel, sigade eest kindlusta
tud hinnast kõrgemat hinda. 

Andmed näitavad, et ligemale pool üldi
sest seakasvatustoodangust läheb kauban
duslikuks otstarbeks', ning see toodangu arv 
kõigub 300—400 tuh. aastas. Sellest tape
takse kasvatajate poolt keskmiselt 160 tuh. 
siga ning müüakse tervikuina, 40' tuh. lä
heb peekoniks töötletult Inglisse, 20—80 tuh. 
veetakse välja elusalt ning ülejääk läheb 
eralihunikele ja monopolile siseturutarbeks. 
Monopoli tegevuse suurenemine siseturul on 
mõjunud seaturu binnaseisundile abista
valt, ning 1937. a. teis© poole jooksul ostis 
Bekona Eksports umbesi 80% temale pakutud 
sigade üldarvust. Monopol on ka pööranud 
oma tähelepanu kavale osta üles sigu üle-
jäägiajul ning töötletult hoida neid varus 
kasustamiseksi puudujäägiajul. 1937. a. tu-
rustusharitipul oli monopolil laostatud um
bes; 10 tuh. siga. 

Peekonit töötletakse Inglise jaoks kõigis 
3 Bekona Eksports tapamajas, kuid peami
selt Valmieras. Liepaja sealihatöötlemis-
käitises spetsialiseeritakse suitsusealiha kon-
servimist, kuna Riia valmistab igasugu sea
liha ning delikatesstooteid valis- ning sise
turu tarbeks. Nende kolme eksporttapamaja 
läbikäik on keskmiselt 2 000 siga päevas. 
iSearasva töötletakse ainult Riias, kuhu on 
seatud üles taani tsentrifugaalmasin. Kuid 
monopoli searasvatarvidus lubab masinatar-
vitust ainult kord nädalas. Elusnuumsig-ade1 

väljaveoks Saksa kogutakse neid Liepajasse 
ning veetakse välja mereteed mööda. NiSVL-le 
määratud elussead eksporditakse raudteel-

Leedu. 
Lithuania, 

Et saada üle seapidamistoodan-
gu turustusraskusist, omandas 

leedu valitsus 1930. a. algul teatud määral 
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Taani eeskujul kaardisüsteemi. Kuid see 
süsteem osutus ebapraktiliseks, ning pärast 
kestvaid katsetusi kindlustatud hindadega ja 
abirahadega pandi lõpuks kehtima väljaveo-
kontroll ning omastati lepingutesüsteem. sea
kasvatajate ja väljavedajate vahel. 

Leedu kindlustatud hindade programmi 
ning turustuslepingute sõlmimist alustas rii
gi ning tootjate a/s. 5Maistas", kellele anti 
ka elusloomade ning nende saaduste välja-
veomonojpol. Maistas Company sai oma al
gatuse eraettevõttena 1922. a., tegutsedes 
peamiselt sulgloomade ning munadega. 1925. 
aastal müüdi t a edasi põllumajandusorgani
satsioonidele, näidates väiteest tõusu kuni 
1929. a., mil teravüjaihindade madal seisund 
ning NSVL-du linadumpingud sundisid leedu 
põllumeeste ning valitsuse tähelepanu elus
loomade eksportimisele. Samal aastal laien
das ühisus oma tegevust, ehitas uusi tapa
maju ning algas peekoni väljavedu. 1930. a. 
liitus ta riikliku sealiha-suitsuitatmiskäitisega, 
tulles valitsuse kontrolli alla, korraldati üm
ber aktsiaseltsiks ning järkjärgult väiksema
te eksportijate väljalangemisega, kes ei jõud
nud võistelda riigi poolt abistatava ühinguga 
ega eksporttooteiks nõutava kõrge mihuse-
ga, omas täieliku elusloomade ning nende 
toodete väljaveo monopoli. 

(Seakasvatajad, kes müüvad Maistas'ele 
elusloomi, on kohustatud ostma ühingu akt
siaid, milleks väljamakstavast summadest 
arvatakse väike % maha kasvatajate poolt 
ostetud aktsiate katteks. Kuna 1932. a. tuli 
riigil maksta juurde 16 milj. lit. puudujäägi 
katteks, alanes sellest aastast peale puudu
jääk kiiresti. 1936. a. pandi 10% tulust re
servfondiks ning maksti aktsionäridele 
6o/o-st dividendi. 1937. a. tõotas veelgi pare
maid tagajärgi. 

Seakasvatajad seovad tavalisielt isiklikke 
lepinguid Maistas'ega sigade turustuearvu 

üle 4-kuiste tähtaegadega- Kasvatajaile 
keskmist tasuvust võimaldavad ettekindlus-
tatud hinnad kõiguvad kergelt aastahooaega-
dega, sööda- ning väljaveoturgude hindadega. 

Nagu Lätis, nii ei kohusta kindlustatud 
hinnad Maistas't ostma üles kõiki pakutud 
sigu, mistõttu ka siin tuleb seakasvatajal! 
suure sigade arvuga ajal leppida lihunike 
ning eraülesostjate madalate hindadega. 
Siiski ei ole seisund ses suhtes Leedus: nii 
halb nagu Lätis, sest sigade arvu vähene
mine, lepingutesüsteem ning Maistas'e tege
vuse laienemine siseturul on hoidnud sea
kasvatajaid suurist ning kestvaist sigade ar
vu ajust. Pealegi on võetud tarvitusele si
gade ülesost ülejäägiajul, et neid töötleda 
ja laostada. 

Igal aastal ostetakse kaubandusotstarbeks 
600'—800 tuh. siga- Neist omandab Maistas 
enamiku ning ta ostud katavad 80°/o kogu 
pakkumisest. Tavaliselt läheb umbes pool 
kaubandussigadest siseturustusele, kuna üle
jääk eksporditakse elusalt või tööüetult sea
lihana. 

Kõikjal töötletakise wüdshire-külgi S.-Bri-
tile, konservitakse suitsusealiha ning valmis
tatakse palju teisi tooteid sise- ja eksport-
turustuseks. Briti sisseveokvootede kehtima-
panemisega on tõusnud nuumsigade toodang 
ning umbes *• /s sigade-toodangust on nuuia-
sead, st. peekonsead nuumatakse rasvakaalu.-
sigadeks. Selle tulemusena tõusis searasva 
tööttemine ning omas veelgi soodsamat tõu
get 1936. a., mil kaubavahetus! Saksaga seati 
taas jalule. Leedus valmistatakse searasva 
tavalisis laihtisis kateldes, kuna abinõud au
rutatud searasva valmistamiseks puuduvad. 
Eksporditavad elussead kogutakse Klaipedas-
se, kust neid laevadega veetakse Saksa väl
ja. Elussigade väljavedu NSVL-u on vane
maid harusid Leedus, ning toimub raudtee 
kaudu. 

AEDSAADUSTE TURUSTAMINE NORRAS. 
MARKETING OF GARDEN PRODUCE IN NORWAY. 

E. Arro. 

Aiandus on Norras arenenud suurte edu
sammudega. Võrreldes 1907. a. on köögi
viljade all olev maa-ala k. a-ks kasvanud 

10-kordsöks ja viljapuude arv on suurene
nud võrreldes 1910. a enam kui poole võrra, 
tihes toodangu suurenemisega on tõusnud 
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ka aedsaaduste tarvitus. See on suurenenud 
isegi jõudsamini kui on suudetud toota 
saadusi. 

Moodsate ja hästiorganiseeritud müügikor-
ralduste kaudu on aedsiaadused tehtud laie
maile hulkadele alati kättesaadavaks. Ees
kujuliku sortimise ja pakkimise kaudu on 
tõstetud kaubaväärtust, mis omakorda mee
litab ostma, tagades tarvitajaile kõrgemü-
liuslükku, rikkumata ja võltsimata kaupa. 

Norra aednikud ja aiandusorganisatsioo-
nid on jõudnud selgusele, et on tähtis mitte 
ainult aedvilja toota, vaid seda ka õieti tu
rustada ning toimetada kät te tarvitajaile. 

Aedsaaduste! turundamisorganiseerimise 
alal on Norras tehtud juba paljugi ja asi 
areneb suurte edusammudega. 

•üheks põhjuseks, miks saaduste müüki 
on suudetud korraldada hästi, on kahtlema
ta kehtivad aedsaaduste valiku-, sortimis-
ja pakkimismäarused. Neid' määrusi on aeg
ajalt muudetud ja parandatud (1933 ja 
1986. a.), et rahuldada ostjaskonna kasva
vaid nõudeid. 

Ka käesoleval sügisel hakkasid kehtima 
uued puuvilja sortimis-, pakkimis- ja tu-
rustamiseeskirjad, mulised on töötatud välja 
Norra põllutööministeeriumi ja Norra stan-
dardimisühingu (Nbrges iStandardiserings 
Förbund) poolt. Alates 1. X s. a. ei või 
enam norra õunu ega pirne, millised ei ole 
pakitud eeskirjadele vastavalt, saata turule 
või müüa kauplustes. 

Pakendid peavad olema varustatud sel-
geistiloetavate 'kirjadega, millised märgivad 
puuvilja liigi, sordi, valiku ja kaalu. Pa
kendid, millised sisaldavad sortimata puu
vilja, peavad olema vahustatud selgestiloe-
tava kirjaga ,.sortimata". Samuti kehtivad 
kindlad eeskirjad puuvilja säilitamise ja 
transpordi kohta. Nii on täiesti keelatud 
puuviljavedu lahtiselt laeva, raudteevaguni
te vöi muude veoabinõudega. Kehtimapan
dud määruste vastu eksimine on karistatav. 
Kõvasti on keelatud tarvitada samu etikette 
välismaise puuvilja turustamisel ning müüa 
seda norra puuvilja nime all. õunte ja pir
nide pakkimisel kasustatakse ameerika pak-
kimisviisi ilma laastvillata ja lainepapita 
üksikute puuviljade vahel. Ainult kasti põh
ja ja kaane alla asetatakse kord lainepappi. 

Kõrgemad valikud puuviljast mähitakse pa
berisse. 

Ka köögiviljade sortimise ja pakkimise 
kohta on töötatud välja kindlad määrused, 
kuid need ei ole veel ametlikult sunduslikud. 
Kuid selgub, et kasvatajad võtavad nad ise 
tarvitusele, sest korralikult pakitud kaupa 
on palju hõlpsam transportida ja turustada. 

Eriti on vastavate määruste järgi käi
dud tomatite, kurkide, lillkapsa, aedubade 
ja kartulite turustamisel. 

Kogu aiandusnõuande aparaat ja kutse
alaline (kirjandus on rakendatud tööle, et 
selgitada tootjaile uusi määrusi ja olla abiks 
nende teostamisel. 

Eriti hoogsalt on edenenud puuvUjasor-
timine ja -pakkimine, üle maa on korral
datud lühemaajalisi erikursusi vilunud puu-
viljasortijate ja -pakkijate väljaõpeta/mi-
seks. Praegu on Norras ametis umbkaudu 
200 säärast vilunud1 puuviijapakkijat, kes on 
tegevuses üksikute suuremate puuviljakas-
vatajate juures või intensiivseis tootmisra-
joones ja ühistegelikes puuvilja vastuvõtu-
keskusis. 

E t kehtivate reeglite ja määruste vastu 
ei eksitaks, on ametis vastavad puuvilja-
kontrolörid. Praegu on ametis 4 alatist 
kontrolöri, asukohtadega suuremais linnades. 
Peale nende palgatakse väiksemaisse linna
desse ja puuviljak&svatuskeskusisse hooaega
del ameitisse abikomtrolörid. Kui turustatav 
puuvili ei ole omaniku poolt sorditud ega 
pakitud õieti ning pakendile märgitud and
med ei vasta kauba tegelikule väärtusele, 
teatab kontrolör esiletuünud puudusist ja 
vigadest kaubaomanikiule ja tootjale ning 
juhib tähelepanu esinenud puudusile. Kuri
tahtlike eksimuste puhul teevad nad esi
algu hoiatuse, kuid edaspidi võivad nad 
ise niäärata teatud karistust. Ka ärime
hed langevad puuvüjapajkendite valeandme-
tega varustamise või võltsimise puhul ka
ristuse alla. 

Selle tagajärjel on Norras jõutud juba 
nii kaugele, et suurem osa müügiletoodavast 
puuviljast on pakitud ja isorditud eeskuju
likult määrusüe vastavalt. 

Edasi on aedsaaduste turustamisele ja 
hindade reguleerimisele aidanud palju kaasa 
ka tootjate endi poolt asutatud ühistegelik 
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aedsaaduste turustamise keskorganisatsioon 
S/L Gartnernes og Hagebrukernes Salgslag, 
asutatud 1930. a. keskkohaga Oslos. Prae
gu on ühingul igas suuremjas lianas alaosa-
konnad. Liikmeiks võivad olla üksikisikud 
kui ka aiandusseltsid ja -ühingud. Liikmed 
on kohustatud müüdavaid saadusi sortima 
ja pakkima vastavalt määrusüe ja eeskir
jadele. Samuti on nad kohustatud turusta
ma kõiki turulesaadetavaid aedsaadusi ühin
gu kaudu. Oslos omata müügiühing suure 
müügiihalli, kus aedsaaduste müüki toimu
taks© oksjoni teel Hollandi ja Taani eesku
jul. Senini on olnud võimalik realiseerida 
liikmete poolt müügüesaadetud saadusi ras-
kusteta. On märkimisvaärit, et paljud suu
red haiglad ja laevandiusseltsid ostavad en
dile vajalikud saadused aednike ühistegeliku 
keskorganisatsiooni kaudu. 

Talvel alustab Oslo linnavalitsus uue 
suure neljakordse turukaühamaja ehitustöid. 
Sellest hoonest reserveeritakse kaks korda 
eelnimetatud müügiühingule. Need ruumid 
mahutavad praegusest palju suurema müü
gisaali, laduruumid ja külmhoone. 

Väliskaubandusbilanss' kujunes k. a. okt. 
1,5 milj. kr. aktiivseks, kuna ni. a. samal kuul 
see oli 49 tuh. kr. passiivne. Nü suure välja-
veoülekaaluga väliskaubandusbilanssi ei ole 
olnud tänavu ühelgi kuul. Samuti ei ole vä
liskaubandusbilanss okt. viimase 10 aasta 
jooksul andnud nü suurt väljaveoülekaalu. 
Kuid vaatamata väliskaubandusbilansi sood-
saile tulemusile, näitas kaubavahetuskäive 
võrreldes m. a. okt. langust, kahanedes 22,2 
milj. kr-lt 17,0 milj. kr-le (19,5°/o). Tagasi
minek esines sisse- kui ka väljaveos, kusjuu
res sissevedu kahanes 11,1 milj. kr-lt 8,2 milj. 
kr-le (26,4o/o) ja väljavedu — 11,1 milj. kr-lt 
9,7 milj. kr-le (12,6%). Sisseveo kahanemine 
on tingitud tähtsal määral k. a. okt. vähem 
imporditud teravilja, tekstülto or ainete ja jõu-
ning töömasinate tõttu, kuna väljaveo langus 

Paremusi, milliseid tootjad om saavutanud 
nimetatud organisatsiooni kaudu, võiks kok
kuvõetult iseloomustada järgmiselt; saa
duste hinnad on kõrgemad tavalisist turu-
hulgimüügihindadest. ühes t keskusest on 
võimalik reguleeerida saaduste turustamist 
j a osa saadusi juhtida neisse linnadesse, kus 
neist on puudus ja nende hinnad kõrgemad. 
Kui hinnad langevad, võib osa saadusi pai
gutada lat tu ja oodata hindade paranemist. 
Samuti jääb tootjal ä r a aeganõudev turul-
käimine või kauba ostjale koju kättetoime
tamine. Tal on vaja saata teele ainult 
omi aedsaadusi ja kui need on organisatsioo
ni kaudu müüdud, makstakse raha panka te
ma jooksvale 'arvele. 

Nimetatud müügiorganisatsioon leiab 
aednike seas järjest enam poolehoidu ja 
liikmeskond kasvab iga aastaga. 

Kokkuvõttes võib öelda, et aedvilja tu
rustamine Norras on eeskujulikumaid ja 
pareminiorganiseeritud Euroopas, kindlus
tades tootjale saaduste eest tasuvat hinda 
ning tarvitajjaile esmajärgulist kaupa. 

toimus peamiselt vähenenud tmetsaanaterjali-
ja karjasaaduste ekspordi arvel. 

Väljavedu — Exports. 

Võrreldes k- a. okt. väljavedu m. a-ga näeme 
väljaveokoostises mõningaid muutusi. Toit
ja maitseainete ning toor- ja poolvalmisaine-
te eksport osutas! langust, kuna elusloomade 
ja valmissaaduste väljavedu näitas tõusu. 
Kuigi elusloomade ja valmissaaduste eks
pordist saadi k. a. okt. enam kui m. a. sa
mal kuul, ei jätku neist summadest toit- ja 
maitseainete ega toor- ja poolvalmisainete 
arvel tekkinud puudujäägi katmiseks. Toit
ja maitseainete väljavedu kahanes 4,6 milj. 
kr-lt 3,7 milj. kr-le (19,9%), peamiselt kar
jasaaduste arvel ja toor- ning poolvalmis-
ainete eksport — 4,5 (milj. kr-lt 3,2 milj. 

T ö ö S T U S J A K A U BAN D US 
VÄLISKAUBANDUS OKTOOBRIS 1938. A. 

FOREIGN TRADE IN OCTOBER, 1988. 
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kr-le (29,1%) vähem välisturgudele müüdud 
metsamaterjali tõttu. Elusloomade välja
vedu suurenes samal ajal 290 tuh. kr-lt 722 
tuh. kr-le (149,0%) suurenenud sigade välja
veo tõttu, ja valmissaaduste väljavedu — 1,7 
milj. ikr-lt 2,1 milj. kr-le (22,3%) enam. eks
porditud puutööstussaaduste ja keraamika 
ning- muu, anineraalkauba arvel. 

Väliskaubanduskäive oktoobris 1937—38. 
Turnover of October Foreign Trade, 1937—38. 

Väljavedu — Emporia . 
Sissevedu — Imports . 
Käive — Turnover . • 
Väljavedu + . . . . 

Väljavedu — Exports . 
Sissevedu — Imports . 
Käive — Turnover . . 

Oktoober! 

1938 

IC 
9 683 
8107 

17 880 

+1486 
lt 

49 
82 
81 

1937 

00 kr. 
11085 
11184 
22 219 

—49 
WO tn. 

62 
. 41 
103 

1.I-31.X 

1938 

— In 
85 554 
90 736 

176 290 

- 5 1 8 2 
— In 

1 354 
340 

j 694 

1987 

WOO Kr 
85 75] 
92c3() 

178 581 

—7079 
WOO tm 

424 
360 
784 

x. 8 
f-t I-t 

CQ 
i-t OS 

IH 

99,8 
97,7 
98,7 

1. 

83,5 
94,4 
88,5 

T o i t - j a m a i t s e a i n e t e rühmas on 
õige tubliätä vähenenud või .munade ja lihaikau-
ba välj avedu, kusjuures langus väärtuselt ülei-
tab koguse, kuna välisturuhinnad olid k. a. 
okt. madalamad kui m. a. samal kuul. Kõige 
enam langes võihind. Või kg-st saadi k. a. 
okt. 1,63 kr. 2,06 kr. vastu m. a. samal kuul, 
seega 43 s. (20,9%) vähem. Eksporditud 
munade kg-st saadi samal ajal 1,40 kr. 1,46 
kr. vastu m. a. okt., .seega 6 s. (4,1%) vä
hem, l iha- ja lihakaubahinnas on muutus 
väiksem. Peekoni kg-hind näitas väikest 
tõusu (1,4%) ja lambalihahind — mõõdu
kat langust (1,3%). Võid veeti välja k. a. 
okt. 1263 tn. 1446 tn. vastu m. a. okt., 
seega 183 tn. (12,7%) vähem, kuna või eest 
saadud rahasumma langes 3,0 milj. kr-lt 2,1 
milj. kr-le, s. o. 900 tuh. kr. (30,9%). Muna-
eksport vähenes koguselt 5,2 milj. munalt 
3,4 milj. munale (35,5%) ja väärtuselt 460 
tuh. kr-lt 284 tuh. kr-le (38,3%). l i h a ja 
lihakaupa saadeti välisturgudele 306 tuh. kr. 
väärtuses, kuna im. a. okt. ulatus nimetatud 
kauba eksport 363 tuh. kr-le — tagasiminek 
15,7%. Kartulite väljavedu kasvas kogu
selt kui ka väärtuselt — esimene 1 781 tn-lt 
3 711 tn-le (108,4%) ja teine — 128 tuh. 
kr-lt 205 tuh. kr-le (60,2%). 

T o o r - j a p o o l v a l m i s a i n e t e väl
javedu on tänavu tunduvalt väiksem kui 

mullu. Nimetatud) rühma tähtsamaist aineist 
esines juurdekasv võrreldes m. a. okt. ai
nult lina ja põlevkiviõli väljaveos, kuna üle
jäänud ainete eksport näitas langust. Lina 
väljavedu kasvas 96 tn-lt 471 tn-le (390,6%) 
ja väärtuselt — 97 tuh. kr-lt 421 tuh. kr-le 
(334,0%). Põlevkiviõli müüdi välisturgudel 
k. a. okt. 6 722 tn 5 590 tn vastu m. a. sa
mal kuul — seega 1132 tn (20,3%) enam, 
kuna rahas saadi samal ajal 518, tuh. kr. 
459 tuh. kr. vastu m. a. okt., juurdekasv 
väärtuselt 12,9%. Metsamaterjali väljaveos 
kestab langusi edasi. M. a. okt. 2,4 milj. 
kr-le ulatuv eksport vähenes tänavu samal 
kuul 1,1 milj. kr-le (56,2%). Peale nimeta
tud ainete kahanes väärtuselt tselluloosi väl
javedu 10,4%, toornahkade — 53,7%, kunst-
sarve — 16,4o/0 ja bensüni väljavedu — 
39,0%. 

Eksporditud v a l m i s s a a d u s t e üld-
väärtus suurenes võrreldes m. a. okt. puu
tööstussaaduste, keraamika ja muu mine-
raalkauba arvel. Puutööstusisaadusist kas
vas vmeeri ja toolipöhjade väljavedu kogu
selt 1502 tn-lt 1728 tn-le (15,0%) ja väär
tuselt — 360 tuh. kr-lt 497 tuh. kr-le 
(38,1%). Keraamika- ja muust anineraalkaiu-
bast tuleb tõsta esile tsementi, mida veeti 
välja k. a. okt. 3 338 tn. 94 tuh. kr. väär
tuses, kuna m. a. samal kuul ei olnud tse
mendi väljavedu. Ka telliskivide väljavedu 
suurenes 291 tn-lt 1305 tn-le (348,5<Vo). 
Tahvelklaasi väljavedu suurenes samal ajal 
koguselt 270 tn-lt 447 tn-le (65,6%) ja väär
tuselt — 39 tuh. kr-lt 65 tuh. kr-le (66,7<>/0). 

Sissevedu — Imports. 
Sissevedu kahanes m. a. okt. Võrreldes 

2,9 milj. kr. (26,4<V0), kusjuures koostis muu
tus tähtsamate/ rühmade järgi järgmiselt: 
valmissaaduste import langes võrreldes m. a. 
okt. 6,5 milj. kr-lt 5,1 milj. kr-le (2l,3"/0), 
peamiselt vähemimporditud masinate ja 
tööstusseadiste tõttu, toit- ja maitseainete 
— 1,7 milj. kr-lt 753 tuh. kr-le (55,9%) 
tähtsal määral vähenenud teravilja, kala ja 
mitmesuguste maitseainete (nagu suhkur, 
tee, kakao jne.) sisseveo arvel ja toor- ning 
poolvalmisainete sissevedu — 2,9 milj. kr-lt 
2,3 milj. kr-le (20,5o/0) — eeskätt tekstül-
toorainete kui ka keectniatööstustoorainete 
vähenenud sisseveo tõttu. 
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S i s s e - Ja vä l j aTeo t ä h t s a m a d a i n e d . — Principal Commodities of Foreign Trade. 

VÄLJAVEDU EXPORTS. 

Üldse: — Total: 

I . Elusloomad (arv)—Animals , living (number) . . . . 

I I Toit-, maitseained ja joogid — Food Products, Stim. Bever. 
Sellest: — thereof: 

Teravili — Corn . 
Kartul — Potatoes 
Või — Butter . . 
Munad -

Liha ja lihakaup — Meat and Meat Products 

1000 tk. 
tn. 

I I I . Toor- ja poolv.-ain. — Raw 
Sellest: — thereof: 

Toornahad — Hides undressed . 
Metsamaterjal — Timber Materials 
Tselluloos — Cellulose . . . . 
Lina ja -takud — Flax and Tow . 
Bensiin — Benzine 
Põlevkiviõli — Shale-Oil . . . . 
Kunstsarv — Artificial Horn . . 

Semi-Manufact. Materials 

IV. Valmissaadused — Manufactured Articles 
Sellest: — thereof: 

Vineer ja -toolipõhjad — Plywood and Ghair-backs . 
Ajalehe- ja triikipaber — News- a. other Printing Paper 
Puuv. lõng ja -niit — Cotton Yarn and Thread . . 
Puuv. riie — Cotton Piece Goods 
Linane riie jäme — Linen, coarse 
Džuutriie ja -kotid — Jute Cloth and Sacks . . . . 
Tsement — Cement 
Tahvelklaas — Sheet Glass 

V. Kallismetallid ja -kivid —• Precious Metals and Stones . 

SISSEVEDU — IMPORTS. 

Üldse: — Total: 

I . Elusloomad (arv) — Animals, living (number) . . . . 

I I Toit-, maitseained ja joogid — Food Products, Stim. Bever, 

thereof: 
Herrings 

Sellest: 
Heeringad -
Sool — Salt 
Suhkur — Sugar 

III. Toor- ja poolv.-ain. — Raw a. Semi-Manufact. Materials 

Sellest: — thereof: 
Toortubak — Tobacco unmanufact 
Toornahad — Hides undressed 
Džuut — Jute 
Puuvill — Cotton 
Vill — Wool 
Kivisüsi ja koks — Coal and Coke 
Petrooleum — Petroleum 
Bensiin — Benzine 
Väetised — Fertilisers 
Väävel puhastamata — Swlphur unpurified 

IV. Valmissaadused — Manufactured Articles . 

Sellest: — thereof: 
Puuv. riie — Cotton Piece Goods 
Villane lõng ja niit — Woollen Tarn and Thread 
Kunstsiidlõng ja -niit — Rayon Tarn and Thread 
Raud ja teras — Iron and Steel 
Kummi ja k. kaup — Rubber and Rubber Goods 

V. Kallismetallid ja -kivid —Precious Metals and Stones 

Oktoober — October 

ion. 

1938 1937 

48 888 

7 943 

7 674 

23 
S711 
1263 
3 366 

204 
218 

32 837 

15 
16 775 
6 807 

471 
193 

6 722 
-19 

8 377 

1728 
491 
173 

77 
22 
99 

3 338 
447 

61 8*5 

2 076 

5 833 

17 
1781 
1446 
6 220 

315 
250 

52 743 

36 
33 675 
7 886 

96 
267 

5 590 
57 

3 280 

1502 
471 
186 

56 
28 

126 

270 

1000 kr. 

1938 1937 

0 —I 

9 683 

722 

3 679 

3 
205 

2 058 
J- 284 

306 

3177 

44 
1056 

862 
421 

36 
518 
107 

ä «05 

497 
104 
462 
192 

45 
65 
94 
65 

11085 

29Ü 

4 595 

3 
128 

2 979 

460 

363 

4 476 

95 
2 410 

962 
97 
69 

459 
128 

1 721 

360 
146 
464 
186 
59 
68 

39 

0 — 

1./I— 31./X 

ton. 

1988 1937 

353 910 

53 033 

53 865 

10 030 
14 809 
13 055 
39 760 

2 351 
2 094 

£55 099 

495 
96 041 
55 753 
5 229 
4 550 

51330 
394 

44 946 

12 621 
4 504 
1262 

760 
325 

1186 
11318 
3 081 

423 949 

13 545 

45 407 

3 220 
16 589 
11289 
38 639 
2 298 
2 995 

340 363 

823 
185 860 
51S40 
5 245 
3 482 

40 190 
639 

38 179 

16 037 
5 912 
1576 

778 
873 

1228 

1329 

1000 kr. 

31593 

8 

7 999 

693 
2 862 
1018 

1430% 

63 
210 
268 
468 
33 

4 672 
2 078 
366 

2 235 

929% 

6 
33 
22 

3 788 
46 

0 

40 991 

8 

12 881 

863 
2 841 
2381 

19 784 

53 
usi 
10 
632 
32 

8 463 
1957 
514 
601 

8 385 

7 
33 
26 

4126 
84 

0 

8197 

0 

753 

127 
47 
137 

Il 3»» 

112 
225 
89 
487 
112 
87 
163 
85 
— 
203 

5191 

51 
252 
97 
766 
205 

SI 

11134 

3 

1707 

163 
46 
830 

tstz 

106 
196 
4 

874 
184 
165 
199 
63 
73 
— 

6 485 

61 
287 
131 
962 
319 

17 

340388 

194 

83106 

6 172 
22 167 
23 087 

183 896 

648 
1410 
1992 
4 653 
260 

50171 
17 067 
4 544 
63 856 
4 267 

73 384 

87 
255 
214 

26 205 
598 

* 

359 960 

198 

88 818 

4 237 
14 955 
21384 

193 957 

610 
1285 
2 004 
5 388 
240 

66 £07 
15 214 
6 092 
45 748 
8 333 

77 783 

106 
260 
237 

36 743 
558 

* 

90 736 

18 

10144 

1214 
411 

3 259 

23 060 

1190 
1651 
649 

4 938 
818 
978 

1428 
495 

4 038 
387 

57 392 

850 
1950 
1081 
5 905 
1807 

288 



822 M A J A N D U S T E A T E D Nr. 46 

V a l m i s s a a d u s t e rühmas on võrrel
des m. a. okt. vähenenud peamiselt jõu- ja 
töömastnate, metallide, metallkauba ja trans-
portvahendite sissevedu. Jõu- ja töömasinate 
import langes 1,2 milj. kr-lt 482 tuh. kr-le 
(58,3°/0), metallide — 1,1 milj. kr-lt 886 tuh. 
kr-le (19,1%), metallkauba — &12 tuh. kr-lt 
500 tuh. kr-le (38,4%) ja transportvahendite 
sissevedu — 369 tuh. kr-lt 195 tuh. kr-le 
(47,2%). 

Kaiibarühmade osatähtsus väärtuselt 
1. I — 31. X 1987-—38 (%;. 

Percentages of Separate Groups of Merchandises According 
to Value 1. 1 — 31. X 1037—38. 

I Elusloomad — Animals, living 
I I Toit-, maitseained ja Joogid — 

Food Products, Stim. and Bever. 
I I I Toor- ja poolvalmiBained — 

Raw and Semi - Manufactured 

IV Valmissaadused — Manufactu-

V Kallismetallid ja -kivid — Pre
cious Metals and Stones. . . 

Kokku — Total 

Väljavedu 
Exports 

1938 

6,0 

11,4 

33,0 

19,0 

0,0 
100 

19371 

2,0 

36,21 

41,1 

21,7 

0,0 
1001 

Sissevedu 
Imports 

1938 

0,0 

11,2 

125,4 

Ö3.5J 

0,2 
100 

1937 

0,0 

13,1 

27,9 

58,8 

0,Sä 
100 

T o i t - j a m a i t s e a i n e i d imporditi 
ik. a., okt. 1 «milj. tor (55,9%) vähem kui im. a. 
samal kuul, kusjuures ulatuslikumat tagasi
minekut osuitasi teravilja, kala ja kalasaadus-
te, mitmesuguste toit- ja maitseainete ning 
loomasööda sissevedu. Teraviljaimport (ru
kis) langes 838 tuh. kr-lt m. a. okt. 210 tuh. 
kr-le k. a. okt. — seega 74,9%. Kala ja ka-
lasaadustest kahanes õige tublisti heeringate 
sissevedu. Viimaste ost välisturgudelt vä
henes 163 tuh. kr-lt ma. a. okt. 127 tuh. kr-le 
k. a. okt. (22,1%). 'Suhkru sissevedu langes 
isamai ajal (koguselt '2831 tn-lt 1018 tn-le 
(56,3%) ja väärtuselt — 330 tuh. kr-lt 137 
tuh. kr-le (©8,6i%.). Peale nimetatud ainete 
ikahamesi veei' loomasööda; sissevedu väärtuselt 
48,6%, kuna soolaimport jäi peagu m. a. okt. 
tasemele. 

T o o r - j a p o o l v a l m i s a i n e t e sistse-
veo tagasiminek toimus võrreldes m. a. okt. 
peamiselt vähemiitnporditud puuvilla ja kee-
miatööstustoorainete tõttu. Puuvilla sisse
vedu kahanes koguselt 632 tn-lt 468 tn-le 
(25,9%) ja väärtuselt — 874 tuh. kr-lt 487 

tuh. kr-le (44,3%) ning kivisöe ja koksi im
port koguselt — 8463 tn-lt 4672 tn-le 
(44,8%) ja väärtuselt — 165 tuh. kr-lt 87 
tuh. kr-le (47,3%). Villa sissevedu langes 
ainult väärtuselt (16,4%), kuna koguselt jäi 
m. a. okt. tasemele. Säärane muutus esines 
ka petrooleumi sisseveos, kusjuures väärtuse 
tagasiminek ulatus 18,1%-le. Väetised, mil
liseid imporditi m. a. okt. 601 tn, k. a. okt. 
ei veetud sisse. Puhastamata väävli sisse
vedu ulatus k. a. okt. 203 tuh. kr-le, kuna 
m. a. samal kuul ei olnud sissevedu. Peale 
nimetatud kaupade suurene® toornahkade 
sissevedu 14,8»/o, toortubaka — 5,7%. 

A a s t a e s i m e s e 10 k u u v ä l i s k a u 
b a n d u s e bilanss paranes võrreldes m. a. 
sama ajaga 1,9 milj. kr. Sisseveo ülekaal, 
mis ulatus m. a. 10 kuul 7,1 milj. kr-le, lan
ges k. a. 5,2 milj. kr-le, kusjuures kaupade 
käive näitas mõõdukat 'tagasiminekut — 
178,6 milj. kr-lt 176,3 milj. kr-le (l,3<>/0). Väl
javedu 'kahanes 85,'8 milj. kr-lt 85/6 milj. 
kr-le (0,2o/0) ja sissevedu — 9 2 , 8 milj. kr-lt 
90,7 milj. kr-le (2,«3%). 

V ä l j a v e e t u d kaupadest suurenes 
toit- ja maitseainete ning elusloomade väl
javedu — neist esimene 30,2 milj. kr-lt 35,4 
milj. kr-le (17,4%) — eeskätt suurenenud 
või ja teraviljaekspordi arvel ja teine — 1,7 
milj. kr-lt 5,2 milj. kr-le (206,7o/0) — pea
miselt elussigade suurenenud ekspordi tõttu. 
Samal ajal langes toor- ja poolvalmisainete 
väljavedu 35,3 milj. kr-lt 28,2 milj. kr-le 
(20,0«/o) tähtsal määral kahanenud metsa
materjalil väljaveo' larvel, ja vaiLmissaaduste 
väljavedu — 18,6 milj. kr-lt 16,8 milj. kr-le 
(10,0°/o) vähemeksporditud tekstiiltööstus-
saaduste tõttu. 

Toit- ja maitseainete import langes 12,1 
milj. kr-lt 10,1 milj. kr-le (16,4"/o) — peami
selt vähemiimporditud! teravilja .tõttu ja toor-
ning poolvaknisainete sissevedu — 25,9 milj. 
kr-lt 23,1 milj. ikr-le (10,9<Vo) — eeskätt ka
hanenud tekstiilfcoorainete arvel. Valmissaa
duste import suurenes samal ajal 54,6 milj. 
kr-lt 57,3 milj. kr-le (5,0«/o), kusjuures ula
tuslikumat juurdekasvu näitas jõu- ja töö
masinate, põllutöömasinate ja -riistade, 
transportvahendite ning metallkauba sisse
vedu. 
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LÜHIUUDISEID. — SUNDRY INFORMATION. 

Majandusministeeriumi Tööstusosakond 
andis loa kinnitatud «projekti ja kirjelduse 
kohaselt: 

• O. Sork'ile, Tallinnas Uus Sadama 8 
asuva ning- ümberkorraldatava in a si i n a-
e h i t u s - ja m o o t o r i p a r a n d u s - t ö ö s -
t u s e ehitamiseks, korraldamiseks ja sisse
seadmiseks. Ettevõttes leiab tööd kuni 15 
töölist. JÕuiandQaiks 6 el.Hmootorit üldvõimie-
gaj 5,8 HJ. Valmistatakse tuletörjepritse 
ning parandatakse mootoreid. 

• O/ü-le ..Hansa", Tallinnas! iSöörensi 14 
asuvas ning ümberkorraldatud t r ü k i - ja 
r a a m a t u k ö i t m l © t ö ö s t u s e s tööta
miseks. Ettevõttes leiab tööd kuni 28 töö
list. Jõuandjaäks! 13 el.-mootorit üldvõiimega 
17,8 HJ. Valmistatakse .trüki-, jooni-
mis- ja köitmistöid. 

H Kehtna kodumajanduskoolide maja
pidamisele kuuluva Kehtna p i i r i t u s-
v a b r i k u korraldamiseks ja sisseseadmi
seks. Ettevõttes töötab kuni 5 töölist. Jõu
andjaks aurumasin 12 HJ. Valmistatakse 
puhastatud ja puhastamata piiritust ning pii-
ritustööstuse kõrvalsaadusi. 

H A/iS. ..Rotermanni Tehased", Tallinnas 
Jaama tän. 1 asuval krundil p r o o v i -
j a h u v e s k i ehitamiseks, korraldamiseks 
ja sisseseadmiseks. Proovivesk&s leiab tööd 
2 töölis,*. Jõuandjjaks el.-mootor võimega 15 
HJ. Prooviveskit kasustatakse uute sea
diste proovimiseks veskitöö ratsionaliseeri
mise otstarbel. 

• Viru-Karula Kartuliühisusele, Vihula 
vallas, Virumaal, asuvas ja ümberkorraldatud 
Karula p i i r i t u s v a b r i k u s töötamiseks. 
Ettevõttes leiab tööd kuni 6 töölist. Jõu
andjaks aurumasin 12 HJ. Valmistatakse pii
ritust ja selle kõrvalsaadusi. 

• Ehitus- ja Metallitööstusele „Tehnik" 
Tartus, Ropka linnaosas, krundil nr. 14 ehi
tatavas uues e h i t u s - ja m e t a l l i t ö ö s 
t u s e s muudatuste ettevõtmiseks j a selle 
hoone muudetud kujul ehitamiseks, korralda
miseks ja sisseseadmiseks. Ettevõttes leiab 
tööd! kuni 60 töölist. Jõuandjaüksi 2 el.-moo
torit üldvõiimega 10 HJ. Valmistatakse ve-
sivarustis-, kanalisatsiooni-, keskkütte- ja 
ventilatsiooniseadeid ning nende osi. 

B A/S. ..Rotermanni Tehased", Tallinnas 
Jaama 1, tehaste krundil r a u a - ja l u k u-
s e p a t ö ö k o j a ehitamiseks ja sissesead
miseks. Nimetatud töökojas1 leiab tööd 4 töö
list mehaanilisi jõuallikaid tarvitamata. Te
hakse igasugu parandustöid. 

• A/,S „Are"„ Tallinnas Reimani 11—3 
asuim r a a d i o t ö ö s t u s h o o n e ette akna-
žahtide lehitamisieiks. Ettevõttes leiab tööd 
kuni 100 töölist. Jõuandjaiikis1 6 el.-mootorit 
üldvoimega 5,25 HJ. Vaüimistatakse raadio
aparaate ja nende osi. 

B E. Karpele, Viisu asunduses1, Esna val
las, Järvamaal asuva ning ümberkorraldia-
taiva p i i r i t u s v a b r i k u korraldamiseks 
ja sisseseadmiseks. Ettevõttes leiab töödi Jm<-
ni © töölist. Jõuandjaks aurumasin 6 HJ. 
Valmistatakse piiritust ja selle kõirtvailsaa-
dusi. 

• Eesti AerokLubile Tallinnas, Tartu m. 
107 asuta tava l e n n u k i t e r e m , o n t t ö ö -
k o j a ©Mtamiseks, korraldamiseks ja sässe-
iseadmiiseks. Etteiviõttes leiab tööd kuni 10 
isükut. Jõuandjjaiksi 9 el.-mootorit üldvõi-
mega 14,8 HJ. 

• A/S. «Rotermanni Tehased'", Tallinnas 
Jaama 1, tema ümberkorraldatava j õ u j a a-
m a korraldamiseks j a sisseandmiseks» Jõu
jaamas leiab töödi 2 töölist. Jõuallik&üks 3 
aurumasinat 250 HJ., 350 HJ. j a 1000 HJ. 
Valmistatakse elektrienergiat. 

• A/S-le „Eesti Metsatööstus1" tema Tar
tus,, Aleksandri 134 asiuva ning ümberkor-
raldlatava {lauatehase j õ a n j a - a m a ümberehi
tamiseks, korraldamiseiks ja sissieseadrniseks. 
Ettevõttes leiab tööd kuni ,150 töölist. Uueks 
jõuallikaks! aurumasin. 240 HJ. Saetakse 
laudu ja valmistatakse e3iitusmaiterrjale. 

• A/iSrle „Eesti Metsatööstus" tema Tal
linnas Küti 1,7, asuiva ning ümberikorralda-
tava '1 a u a t e h a a e juures juurdeehitiste 
ehitamiiseks, korraldamiseks ja sisseseadmi
seks. Ettevõttes leiab tööd kuni 170 töölist. 
Jõuandjaks lokomobiil 170 HJ. ja 19 el.-moo
torit üldvõiimega 2)35 HJ . Saetakse laudu, 
valmistatafes© imuudi ehitusmaterjali j a kasti
laudu!. 

• M. Kamenpvsky & Pojad Tartus, Rop
ka linnaosas, Raua t. asutatava k a r u a n a -
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h a - t ö ö t l e m i s t Ö ö s t u s e emtaimiseks, 
korraldamiseks ja sisseseadmiseks. Ettevõt
tes leiab tööd kuni 12 töölist. Jõuandjaiks 
2 eL-mootorit üldvõiimega ,10,5 HJ. Pargi
takse, värvitakse ja töötletakse lõplikult ko
du- ja välismaisi karusnahku. 

Laevasõit ja veod teisis s&damais peäle 
Tallinna: 

Saabus Väljus 
okt. 10k.l938 10 k.1937 okt. 10 k.1938 10.k. 1987 

V ä l i s s õ i d u s t : 
Laevade maht 

net. rgt. 7 504 86 229 102 236 C 832 88 607 118 086 
Reisijate arv 1 3 819 5 521 3 3 401 5 595 
Kaubav. tn. 1190 19 747 17 599 5 634 57 094 130 244 

R a n n a s õ i d u s t: 
Laevade maht 

net. rgt. 30 695 245 214 274 957 30 176 244 447 258 933 
Reia. arv 6175 66 565 59 727 6 083 65 820 58 682 
Kaupu tn. 3 732 29 061 31275 5 022 36 945 30 018 

Välissõidu alal oli tegevus' teisis sada-
mais peäle Tallinna okt. veelgi väiksem kui 

• A/S. ..Rotermanni Tehased", Tallinnas 
Jaama 1, l a u d , s e p a t ö ö k o j a ehitami
seks, korraldamiseks ja sisseseadmiseks. 
Töökojas leiab tööd 6 töölist. Jöuandjaiiks 
el.-mootor 38 HJ. Tehakse puutööd. 

eelmisel kuul, seat reisijatevedu peagu lak
kas ja kaubavedu vähenes sisse- ku ka välja
veo ialal ligi poole võrra. Kaupade läbikäigu 
välissadaimatega moodustab suuremosalt 
Pärnu; teiste sadamate, nagu .Saaremaa, 
Loksa, Kunda, N.-Jõesuu jne. kaupade läbi
käik välisveo alal, mis esines tavaliselt ni
metamisväärselt, on okt. väga väike. 

üldse on k. a. 10 kuu jooksul teiste sa
damate läbikäik välissõidu ialal võrreldes 
an. a. vastavate arvudega väike. Kaubavedu 
vähenes väljaveo arvel tunduvalt. Vähem 
veeti k. a. (metsamaterjali välja, mis põhjus
tas kaubaveo kalhanemist teisis sadara&is 

LAEVA ND UIS 
TALLINNA SADAMA 

TALLINN HARBOUR 

Tallinna sadama tegevus välissõidu alal 
okt. ja 10 kuu jooksul: 

Saabus Väljus 
okt. 10 k.1938 10 k.1937 okt. 10 k.1938 10 k.1937 

Laevade maht 
net. rgt. 83196 880 283 795 954 84 005 889 437 788 719 

Reis. arv 1828 41382 31474 1683 42 433 31612 
Kaupu tn. 36163 299194 306 774 39 887 292173 301210 

Laevade läbikäik akt. on väiksem kui 
eelmisel kuul, milline oli omakorda väiksem 
eelolevast. Laevade läbikäiku vähendab sü
giskuu järjest tagasiminev reisijatevedu. 
Reisijate läbikäik ulatus okt. 3i5U isikule 
suvekuude ca 20 000 vastu, olles sealjuures 
ligi pool väiksem eelmisest kuust. Kauba
vedu okt. on suurem kui ühelgi varemal 
kuul k. a., ulatudes 76 050 tn, sept. oli fcaui-
pade läbikäik 65 820 itn, suurenemine seega 
15,5%. Okt. kasvasid sisse- kui ka välja
vedu, esimene 7,6% teine — 23,8%. 

TEGEVUS OKT. K. A. 
IN OCTOBER, 1938. 

Eesti laevade osatähtsus sisseveos ulatub 
32,2% ja väljaveos — 30,1%; suurem osa
tähtsus on veel saksa laevadel, nimelt sisse
veos 21,0% ja väljaveos — 43,0%. 

K. a. 10 kuu jooksul oli laevade läbikäik 
Tallinna sadamas suurem kui m. a., mida 
põhjustas suurenenud reisijatevedu. Reisija
te läbikäik Tallinna sadamas ületas tänavu 
10 kuu jooksul m. ia. 32,7%.. Kaubavedu 
jääb aga tänavu 10 kuu jooksul m. a. sama 
aja kaubaveost maha 2,7%. Vähenesid 
sisse- kui ka väljavedu, esimene 2,4% ja 
teine — 3,0%. Rannaveos tuli okt. Tal
linna sisse 98:38 net. irgt. mahuga (eelm. kuul 
14969 net. rgt.) ja väljus 9148 net. rgt. (e. 
k. 13 097 net. rgt .) . Seega oli läbikäik okt. 
tunduvalt väiksem. Kaubavedu oli samuti 
väiksem, nimelt 10986 tn okt. m. k. 17 721 
ta vastu. 

SADAMATE (PEALE TALLINNA) TEGEVUS OKT. K. A. 
SHIPPING ACTIVITIES (EXCL. TALLINN) IN OCTOBER, 1938. 
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peale Tallinna. Ka reisijatevedu välismaale 
ja välismaalt jäi tänavu teiste sadamate 
kaudu väiksemaks, toi m. a., toma rohkem 
reisijaid kasustas Tallinna sadamat, sest 
Tallinna läbikäik välissõidu reisijateveo alal 
tõusis. 

Teiste sadamate tegevus peale Tallinna 
koosneb peamiselt rannavedudest, milles on 

suurem osatähtsus reisijateveol. Okt. oli 
märgata tegevuse kahanemist, kuna reisijate 
H.ikl'emine laevadel jäi väiksemaks. 

K. a. 10 kuu jooksul osutusid läbikäigud 
rannaviedude alal teisaa sadamais peale Tal
linna elavamaks kui m. a. samal ajal, tõus 
kaubaveos on 7,(6% ja reisijate läbikäigus 
— 11,S%. 

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD 
VÕITURG. BUTTER MARKET. 

Võiturul püsisid m. n. euroopa karjama-
jandusmaad© võihinnad e. n. tasemel. Nii 
noteeriti meie võihinnaks Manchesteris 
117—119 š cwt, mis on võrdne e. n. hinna-
noteeringuga. Soome võihinnaks noteeriti 
Manchesteris 126—128 š cwt ja taani või
hinnaks Londonis — 136—137 š" cwt. Sak
sast saadav hind jäi samuti endisele tasemele. 
Vastavalt hindade liikumisele ja väljaveetud 
võikoguste vahekordade kujunemisele üksiku
te turgude järgi noteeriti mele eksportvõi-
hinnaks 164 s. kg. Tendents nõrk. 

Võituruseisundi kujunemist Inglises vii
maseil nädalail võib iseloomustada üksikute 
maade võihindade vahede laienemisega. 

Taani kui k a soome võihind püsib kõrgeimal 
tavaliselt teiste maade võihindadest, kusjuu
res m. n. hinnavahe ookeanitaguste maadega 
laienes veelgi. Praegu ulatub näit., Uus-
Mereimaa ja Taani võihinna vahe üle 30 š 
cwt ehk 55 s. kg. Ka eesti võihind võrreldes 
taani ja soome võiga on näidanud halvene
mist, näidates seega kujukalt praegust eba
tavalist olukorda võiturul. 

Kuigi praegust võituruseisundit peetakse 
nõrgaks, on .tõenäoline, et hinnatase püsib 
siiski k. a. enam-vähem praegusel tasemel, 
kuna ei näi olevat erilist üllatust pakkumise 
ega nõudmise poolel. 

JUUSTUTURG. —- CHEESE MARKET. 
Juustuturused'Sund on püsinud juba pike

mat aega stabiilne. Sõltuvalt sellest notee
riti 21. XI juustuhinnad endisiks eksport-
kui ka siseturujuustu kohta. Vastavalt juus^ 
turat ta raskusele on efcsportjuustuhinnad 
kahesugused-

Juusturat ta raskus: 
80 kg. ja üle alla 80 kg. 

115 s. kg. 105 s. kg. 
112 „ „ 102 „ „ 
113 „ „ 103 „ „ 
110 „ „ 100' „ „ 

10 A B C 106 „ „ 106 „ „ 

Siseturujuustuhinnaks noteeriti: 
s. kg. s. kg. 

Šveitsi juust . . 85—120 Backstein juust . 100—110 
Hollandi juust . 100—110 Tilsiti juust . . 107—115 

PEEKONITURG. -
M. n. ilmnes peekicxniturul taas nõrgene

mine. Nõrgenemine toimus peamiselt ing
lise oma peekoni ja ka välispeekoni pakku-

12 A 
12 B 
11 A 
i l B 

Konservjuust noteeriti rasvasisalduse 
järgi: juust, mille kuivaines 36% rasva 105 
—110 s. kg, — 45o/o — 130—135 s. kg ja 
500/0 rasvasisaldusega juustu; hinnaks 140 
s, kg. 

K. a. 10 kuu jooksul veeti juustu välja 
169 537 kg. 171694 kr. väärtuses, m. a. sa
mal ajal aga 193 262 k g 203 212 kr. See
juures tuleb tähendada, et juustu väljaveo-
kogus näitab viimaseil kuil tõusu. Nii veeti 
välja k. a. aug. 11146 kg, sept. — 20 211 kg 
ja okt. — 25 392 kg juustu. Väljaveetud 
juustust läks iSaksa okt. 23 847 kg, s. o. 
©3,9%. Väiksemaid koguseid läks Inglisse, 
Kreeka ja Egiptusse. 

- BACON MARKET. 

mise suurenemise tõt tu. Kuna nõudmine 
peekoni järele nõrgenes, jäi osa saabunud 
peekonit müümata. Telkkkiud olukorra tõt-
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tu noteeriti Londonis (kõigi maade peekomi-
hinnad 4 š tsn-lt madalaimalt kui e. n. Prae
goale eesti peekoni kõrgeima sordi •hind on 
77 š tsn. Säärast madalat hinda1 ei ole meie 
peekonil olnud paaril viimasel aastal. 

"Võrreldes im. a. samiai ajaga on. praegune 
hinnanoteermg cmadalam 8 š ehk 9,6%i. 

Turuseisund oli nõrgavõitu juba kahel 
viimasel nädlalal ning hinnalangus ei tulnud 
kaubanduaringkonnile ootamata; alwatakse, 
et nõrgenemine kannab ajutist ilmet. Ma
dalate hindade juures loodetakse nõudmise 
.suurenemist peekoni järele, ning hindade' sta-
biliseeruimist endisele tasemele. 

Vaatamata peekonituru! ilmnenud hinna
langusele, noteeriti imeie peekonil siseturul 
endised hinnad. 

K. n. maksavad eksporttapamajad pee-
konsigade eesit järgmisi hindu; 

Tapakaal 1. sort 2, sort 3. sort 4. sort 

60 —72 kg. . . . . 88 83 77 Siseturu-

55,5-59 „ . . . . 83 79 73 hinnad 

72,5—75 „ . . . . 83 79 73 

75,5-80 „ . . . . 79 75 72 

M. n. kujunes tapaloomade ja lihaturul 
veiste pakkumine keskmisest suuremaks. 
Nõudmine keskmisile ja lahjadele, lehmadele 
nõrk, teisite keskmine. Tendents selgusetu. 

Nädala -keskmiselt maksus veiseliha: 
iSuuril, rajmmusajli pullel 50—52 s> ja 

keskmiisü 49—51 & kg. Eluskaalu järgi mak
susid suuremad pullid 30—32 & kg. 

Väfcsemate pullide liha: rammusail 47— 
50 s, keskmisil 45—48 a ja lahjadel 4i3— 
46 s kg. Eluskaalu järgi 25—26—3D s kg. 

Lehmiar ja härjialiha: nuumatud 05—60 
s, rammusail 46i—53 s, keskmisil 37—43 s ja 
lahjadel 30—35 s kg. Eluskaalu järgi mak
susid lehmad 18—23—30—34 s kg. 

MuLlikaliha: nuumatuil 53—58 a, raimmu-
sail 50—52 s., keskmisil 4$—47 s ja lahja
del 37-—43 ,si ;kg. Eluskaalu järgi maksusid 
mullikad! 20—.24—30—34 sl kg. 

Vasikaid)' turustataks» juba rohkem. 
Nõudmine keskmine, fTendents nõrgeneb. 

PÕLLUMAJANDUSLIK VÄLJAVEDU. 
EXPORTS OF AGRICULTURAL PRODUCTS 

VÕI (tonni) 
Butter (tons) 

Sellest: 
Saksa . . . 
Inglisse . . 

MUNAD 
(tuh. tk.) — 
Eggs (WOO) 

Sellest: 
Inglisse . . 
Saksa . . • 

PEEKON 
(tonni) — 
Bacon (tons) 

LINA (tonni) 
Flax (tons) 

Sellest: 
Inglisse . . 
Belgiasse . . 
Soome. . . 
Saksa . . . 
Prantsusse . 

N ä d 
U / X l 
20./X1 

1938 

219,1 

143,2 
75,8 

229 

92 
187 

41,0 

15,2 

15,2 

a l a s 
7./X1 

13./XI 
1938 

198,9 

106,7 
86,8 

896 

162 
234 

40,6 

40,5 

30,4 

10,1 

1938. a. 
1./I 

kuni 
20./X1 

13468,4 

4746,0 
8673,5 

40385 

18842 
21922 

1824,5 

5284,6 

2610,7 
167,1 
827,9 

1156,0 
352,7 

1937. a 

kuni 
21./Xl 

12208,4 

4510,6 
7521,1 

39945 

5641 
33728 

1942,7 

5492,9 

1732,4 
211,7 
811,6 

2389,3 
632,3 

1936. a. 
1./1. 

kuni 
22./Xl 

9606,9 

4017,2 
5418,8 

42994 

17020 
21495 

2020,8 

6605,4 

2948,6 
231,9 
465,3 

1258,0 
1541,6 

ja elu saigade eieat: 
90—120 kg. raskused 6>1 s. eluskaalu-kg. 

121—160 „ „ 65 „ 
iile 160 „ „ 61 „ „ 

Tapetud vasikad ühes naha ja pudemetega 
maksusid: nuumatud 70—75 s, rammusad 
58—&5 s, keskmised! 50—55 a ja lahjad 47— 
50 ä kg. Eluskaalu järgi maksusid vasikad 
vastavalt isordile 32:—41—±Q—53 & j^g. 

Lammaste pakkumine-nõudmine keskmi
ne. Tendents' püsdiv. Tapetud lambad sise
turu jaoks maksusid: rammusad 45—50 s, 
keskmised] 40—45 1s ja lahjad! -35—40' s kg. 
Eluskaalu järgi 25—37—30 s kg. 

EksportlambaMhaHnateering endine. Nii 
makstakse ekspontlajmbalihast Tallinna tapa
majades headuse därgi 75-—80 s kg. Elus
kaalu järgi franko saatejaam, 27—30 s kg. 

Sigade pakkumine keskmine, samuti nõud
mine. Tendents selgusetu. Tapetud sead 
maksusid: noored (eluskaal kuni .80 kg.) 
70—74 s, peekonkaalulised 68—74 3, liha- ja 
raswasead 68—73 s ja vanad emised 60— 
65 ä kg. Eluskaalu järgi maksusid sead 
57 si kg. 

TAPALOOMADE JA LIHATURG. — CATTLE AND MEAT MARKET. 
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TOORNAHKADE TURG. 
Toomahkadle tvurg" püsib endiselt 'kindla

na. Ainult laimbanahkade hinnas ilmnes 
väike nõrgenemine. 14. XI—20. XI noteeriti 
toornahkadele järgmised hinnad: 

V e i s e n a h a d , toorelt I sort 70 s kg ja 
I I — 63 a kg. Teise sordi alla kuuluvad 
kõik nahad, millede! on 4 ja rohkem tõu-
gwauku. 

KANAMUNATURG. 
Kanamunahindade kujunemises võis välis

turul m. n. märkida välkest lõdvenemist. 
Soojade ilmade tõttu muutus nõudmine kana
munade järele tagasihoidlikuks, mistõttu ka 
hindade liikumine tõususuunas jäi ära ning 
Inglises näitas; isegi väikest tagasiminekut. 
Meie eksportmunadele noteeriti endine hind, 
s. o. 130 s. k g franko kogumispunkt. Sise-
turumunade hinnaks noteeriti 120 ®. kg fran
ko kogumispunkt, misi on võrdne e. n. hinna-
noteeringuga. 

Kuna Taanis on kanamunatoodang noorte 
kanade munelehakkaimisega suurenemas, 

PIIMATURG. — 
Piimahinnad püsivad endisel tasemel. Nii 

noteeriti 21. nov. s. a. Tallinna kohta järg
mised hinnad: I v a l i k u r õ õ s k p i i m 
lahtiselt, müügil piimakauplustele 13 a 1, j a 
müügil piimatööstustele 12 senti liiter. I I 
v a l i k u r õ õ s k p i i m , lahtiselt, müügil 
piimakauplustele 11 s. 1. ja müügil piima
tööstustele 10 senti liiter. Piima järele nõud
mine hea, kohati on piimast liinnafcauplustes 
puudus, kohati jätkub. 

TERAVILJATURG. 
Teravüjahindade liikumine välisturul toi

mus m. n. üldjoonis e, n. tasemel, kusjuures 
rukki- ja maisihind pisut paranes. Nii no
teeriti m, n. keskmiselt välisturul teravilja-
hindadeks: nisu OüLverpoolis — kr. 8.86 kv, 
Chicagos. — kr. 9.00 kv, ja Winnipegis kr. 
8.35 kv. Rukkihinnaks noteeriti Chicagos 
6,35 kv ja Winnipegis kr. 6,03 kv ning raaisi-
hinnaks Chicagos — kr. 7.21 kv. 

Hindade paranemist on põhjustanud 
nõudmise suurenemine, kusjuures ka seda on 
soodustanud P.-Am. ühendriige ja Kanada 

— RAWHIDE MARKET. 

V a s i k a n a h a d , toorelt k r 3.15 tk. 
ning raskemad nahad kaalus1 üle 3,5 kg ühe 
kg hind! k r 1.—. 

L a m b a n a h a d , toorelt kr 1.50—2..7Ö 
tk., sõltuvalt suurusest ja vilLa pikkusest. 

H o b u s e n a h a d , toorelt raskusega alla 
20 kg k r 8.— ning raskemad nahad) üle 20 
kg — kr 11.— tk. 

— EGG MARKET. 

näib olevat tõenäoline, et välisturul on mu-
nahinna kõrgeim tase k. a. juba saavutatud. 
Bdasinel hinnaliikumissuund oleks seega lan
gev, mõne erakorralise lühemaajalise tõusu
ga. Siseturul võib aga talvekuu kanamuna
de hind püsida praegusel tasemel, s. o. sõl
tumata välisturuseisundi muutusest. 

M. n. maksusid kanamunad siseturul s. 
paar: 

15 
14—15 

14 

Tallinnas . . . . 15—18 Valgas . . . 
Tartus 15—16 Rakveres . . 
Viljandis . . . . 16—17 Narvas . . . 
Pärnus 15—20 

MILK MARKET. 

Väikemüügil maksus piim piimakauplus-
tes möödunud nädalal senti liiter: 

I valik I I valik 
pudelites lahtiselt pudelites lahtiselt 

Tallina . 
Tartu . . 
Narva . 
Pärnu . 
Valga 
Rakvere . 
Võru . . 
Viljandi . 
Tapa . . 

* 

18—19 
16—17 

15 
17—19 

15 
15 

— 
15 

— 

— 
12 
13 
13 

— 
— 
— 
_ 
— 

15—16 

_ 
— 
— 
— 
— 
13 

— 
11 

13 
10 
11 
12 

10—11 
11 
10 

11—12 
10 

- GRAIN MARKET. 

tegeliku teravilja kogusaagi vähenemine võr
reldes eelhinnanguga. Praegune madal hin
natase on USA-s tõstnud teraviljaikasvu-
pindade vähendamisküsimuse 1939. a. Vas
tavalt sellele kavatsetakse nisukasvupinda 
19i39. a. vähendada 52 milj. aakrile 1938. a. 
82 milj. aakr i vastu. Kuna aga nisutagava-
rade kujunemine näitab tõenäoliselt suurene
mist kuni 1939. a. juulini, ei ole ka ses asja
olus loota erilist soodustust nisuhinna para
nemiseks. 193.9. a. I poolel. 

Siseturul on teravüjahinnad püsinud vii-
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maseil .nädalail võrdlemisi stabiilsed. Nii 
maksus m. n. teravili linnades s. kg. 

Rukis Nisu Oder Kaer 

Tartus . . . 15 20—22 15—16 10-11 
Viljandis . . 14,5-16 18-22 14-15 10—13 

LINATURG. — 
Linaturu kujunemises võis m. n. märgata 

väikest kõvenemist. 
Linakokkuost ja -müügid on juba alanud 

kõigis mais peale NSVL-u. 
Läti linamonopol an ostnud senini kokku 

ca 200 tn lina uuest saagist, kusjuures lina-
muhust hinnatakse märksa kõrgemaks kui 
m. a. M. n. müüs Läti linamonopol 3 600 tn 
lina hinnaga £ 39 kullas fob peamiselt Ing
lisse, Belgiasse ja Prantsusse. See hind 
vastab £ 70 cif R-sordi alusel. 

Leedu linaga on olukord senini veel 
vaikne. Kuid! proovid näitavad ka .siin tun
duvat mihuse paranemist. 

Poolas on, standardimata lina väljavedu 
pandud tolli alla 100 zl. 100 kg. Kui lina 
on nõuete kohaselt standarditud, on lina 
väljavedu vaba. 

NSVL-ust ei ole senini tulnud proovisaa-
detisi, samuti ei ole veel avaldatud müügi
hind. Loodetakse dets. keskel selgust. 

Belgias on nõudmine kõrgemate miinuste 
järele endiselt kindel. Keskmiste ja mada
lamate mihuste hind on kõvenenud. 

Linahinnad Sotis: 
16. XI 38 9. XI 38 

Võru Petseri R £ 69—70.10 £ 69—70 
Pärnu ülepuhas tatud E . . . £ 70—70.10 £ 69—70 

KARTULITURG. -
M. n. oli (kartulite väljavedu veidi eHa-

vaan kui e. ta.. Kogusummas veeti kartu
leid välja! 3000 kv, sellest cai i20O0 ikv .seem
nekartulina ja ülejäänud osa \söögiikartulina. 

Paaril viimasel nädalal oli elavam, kar
tulite1 väljavedu Viru rannas. Nov. on senini 
veetud Soome ca 2500 kv kartuleid. Okt. 
vedasimei Soome ligi 4000 ikv. .Seega on 
k. a. sügisel läinud Soome kokku ca 6500 
kv kartuleid. M. a. okt. j a nov. vedasime 
Soome oa 31500 kv. Kartulite väljavedu 
Soome om seega suurenenud. Suurema 
nõudmise tagajärjel kerkisid1 ka Mnnad 30— 
40 s kv. Käesoleva kuuga lõpeb sügisene 
kartulite vedu purjekatega Soome. 

Rukis Nisu Oder Kaer 

Pärnus . . . 15—16 20—22 14—16 10—13 
Valgas . . . 16 23 16 15 
Rakveres . . 15 18—20 14—15 10 
Narvas . . . 16 25 16 13 

FLAX MARKET. 

16. XI 38 9. XI 38 

Pärnu takk I sort . . . . £ 51-52 £ 50—51 
Läti-Livoonia £ 71—71.10 £ 70—71 
NSVL-u kasteleo IV gr. I sort £ 90—93 £ 90—93 

Viimasel nädalal on linahind siiski tea
tud määral paranenud-

Lmahindade noteerimiskomisjoni koosole
kul Tallinna börsil 18. XI k. a. noteeriti 
linakokkuostuhinnad riiklike standardsortide 
alusel franko kokkuostja ladu kg-lt s.: 

Võru- ja Petserimaal Mujal Eestis 

R 106 104 
HD 97 95 
D 88 86 
OD 79 77 
LOD 70 68 
H 61 59 

Takk I sort . . . . 68 
Taide I I sort . . . . 58 
Takk I I I sort . . . . 48 
Ehitustakk 15—20 

Tendents rahulik. 

Petseri laadale 15. XI toodi 8 vagunit, 
s. o. 80 000 kg lina, mis müüdi hinnaga kr. 
1.05—1.07 R^sordi alusel, ja 10 000 kg lima-
seemet hinnaga 15,5—16 s kg. 

Ka mujal Eestis hakkab juba tulema 
lina turule. 

POTATO MARKET. 

Lääne rannas on samuti lõppemas kartu
lite väljavedu. M. n. läks veel paar purje
ka t Stokholmi. Hinnad püsivad 'e. n. tase
mel. 

Piiritusvabrikuist töötlevad jutoa ligi poo
led Bugi poolt tellitavalt piirituskogust ja 
hinnad om veel selgumata. Piiritusvabrükuis 
ostetakse kartuleid suuremal arvul tagava
raks, e t fcimdlustada tsuurema koguse piiri
tuse valmistamist. L.-Eesti vabrikud osta
vad järjest Virumaalt kartuleid. 

KartuliMmdadö noteerimiskomisjoni koosi-
olekul 21. XI38 noteeriti Börsikomiteea järg
mised hinnad: 
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1. iSöögikartul: Viru rannas kr 3,50 kv; 
Lääne rannas kr 3,30—3,50 kv. 

2. ''Seemnekartul: majesteet k r 4,10— 
4,40 kv, varane kollane kr 4,10—4,40 kv, 
bintje k r 5,00 kv, yorgi hertsog1 k r 5,25 kv. 

AEDVILJATURG. — 
Keskmise minus ega lauaõunte hind on 

Tallinna turul pisut tõusnud — -40—65 s. kg. 
Parimaist 1. kuldrenett-õuntest nõutakse kuni 
75 is. kg, t a r t u roosõuntest kuni 70 s. kg. 
Trebuu-sordiste õunte hooaeg hakkab lõppe
ma, nad ei säili enam hästi, mistõttu nende 
mihus ja ka hinna ülemmäär on langenud 
90 s-lt 80 s-le kg. 

iSigurite eksport algas paari nädala eest. 
Kokkuostuhind suurel arvul on võrreldes 
m. a-ga jäänud samale tasemele — .17 s. kg, 
kuna see, näit., sibulatel on 5 s. kg-lt lange
nud. 

Jõhvikate eksport jätkub võrdlemisi 
hoogsalt. 

M. n. ei noteeritud aedsaaduste hindu. 
Nov. esimesil nädalail eksporditi aedsaa-

dusi kg: 
7.—13. XI 14.—20'. XI 

Õunu 15 109 23 950 
Sibulaid — 1500 
Sigureid 11250 50 000 

KALATURG. -
M. n. tormide vaheaegadel andis kalas

tus võrreldes hilissügise hooajaga paiguti ra 
huldavaid saake. Toodangus esines peami
selt siseturukala: siig, vimb, isärg ja ahveai, 
kuna teisi kalasorte, eriti ekspordiks vaja
likke, leidus vähe, mistõttu kalakaüba välja
vedu arenes nõrgalt. 

Nädala kestel veeti välja merevete too
dangust elushaugi Rootsi ca 2000 kg j;a sise-
vetest Rootsi koha 2050 kg, Soome latikat 
1250 kg ja tagavaradest sumpades säilita
tud angerjat 950 kg. 

iS i s e t u r u-k a 1 a k a u b a n d u s e s, eriti 
Tallinnas, valitses võrdlemisi rahuldav te
gevus. Rohkesti oli müügil merevetest su
gu, 60—80 s kg, vimbu 30—35 a kg, särgi 
20—25 s kg ja lähemaist randadest elusvärs-
ket ahvenat 50—60 s kg. 

Sisevetest: ahvenat suuruse ja kvalitee
di järgi 25—40 s kg, latikat 30—60 s kg, 

Seemnekartuli-hind1 100% eksportkõlbli-
ku valiku «est vastavalt tunnustamisklassile. 

3. Tööstuskartul: tärklis- ja püritusivabri-
kuis 13 ISI tärklise-kg ehk k r '2,50—3,00 kv. 

Tendents kindel. 

VEGETABLE MARKET. 

7.—13. XI 14.—20. XI 

Konservkurke 11285 6 357 
Mustsõstra-vesihoidiseid . . . 10 850 3 201 
Mustika-vesihoidiseid . . . . — 1650 
Punase sõstra-vesihoidiseid . — 33 
Karusmarja-vesihoidiseid . . 1 000 33 
Maasikaid, konserv 803 — 
Jõhvikaid 50 250 55 046 

Õunad, sibulad, sigurid ja konservkurgid 
eksporditi kõik Soome, vesihoidised ja maa-
sikakonservid Inglisse, kuna jõhvikad saadeti 
kõik iSaksa-

Tallinna turul maksusid jaemüügil 21. XI: 

Jõhvikad . . . 

Sibul, vene . . 
Peakapsas . . 
Hapukapsas 
Kaalikas . . . 
Peet . . . . 
Porgand . . . 

s. kg. 

25—80 
25—30 
25—200 
23—25 
8—10 

20—25 
8—10 

12—15 
10—15 

Kõrvits . . . . 

Lillkapsas . . . 
Kurgid, hapend. . 
Kurgid, konserv. 

a. kg. 

10—15 
200—250 

s. tk. 

10—45 
2—6 

4—r 
s. kimp 

8-12 

haugi 40—50 isi k g rääbist 50i—60 s kg, lut
su 40—45 s kg. 

Väikesel kogusel tuli müügile kla plom
mitud iherust (mereforell) 170—175 s kg. 
Koha oli müügil endiselt vähe. Parima kva
liteediga koha 120—130 s kg. 

Tartu kalahalHs ja Narva turul oli 
müügil peamiselt isiaevete kala. 

Narvas: ahven 15—35 s kg, latikas 25;— 
35 s kg, rääbis 50—60 .s kg, koha 100'—120 
s kg, haug 50—60 s kg, kohaliku päritolu
ga lutsu (elus) müüdi 50—60 s kg, silmu 
(elus) 65 s kümme tk. 

Tartus: ahven 8—30 si kg, koha 80—100 
s kg, kiisk 8—12 s (kg, latikas 15—50 s kg, 
haug 30—40 s kg ja rääbis 50—55 s kg. 

R ä i m e l c a u.b a n d u a Kalasaagi vä
hesuse tõttu räimi müügil vähe. Kalasada
mas maksti 16—25 s kg. Turul müügihind! 
25—30 5 kg. Elava nõudmise j a siseturu ra -

FISH MARKET. 
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huldaottiseks .suurenes /värske kilu ja räime 
sissevedu Soomest. Laupäewal Tallinna tu
rul oli rohkesti soome (päritoluga räimi hin
naga 25—'26 s kg-. Narva turul puudusi räim. 
Tartus oli müügil paldiisiki räime 20—25 s kg. 

Kilusaak kannab kõikuvat iseloomu. 
Üksikuil päevil oli1 ikRupüügiteeskusis Viru 
rannas Paldiski ja Saaremaal rahuldavaid 
kilusaake, kuid sellest kogustest ei piisa sise-
turunõudimiste rahuldamiseks. Erit i suurt 
puudust tunnevad kalatööstused. Nende nõue
te rahuldamiseks tuleb sisse soomest värs
ket kilu. Kaup võrdlemisi rahuldava kvali
teediga, hinnaga 3,5—i Smk. Tallinn iSadlam. 

Turski müügil rohkesti. Tallinnas! hind 
12—20 s. kg, Tartus 15—25 s. kg, Narvas 
35 s. kg. 

iS o o l a k a l a k a u b a n d u s . Värske 
kilu ja; räime vähesuse tõttu suureneb nõud
mine soolakala järele- Kodumaist soolatud, 
kuivatatud silku müüdi 30 s. kg, Soome 

silku 25 s. kg, soolatud turski 25 s. kg, soo-
lasiiga 80—100 s. kg. (Soolatud vürtsidega 
kilu 80—100 s. kg, 3 kg plekknõu täis vürtsi
tatud kilu 2.20 is. (ühes, nõuga), Narvas soo
latud, vürtsitatud kilu 60 s kg, soome säffis. 20 
s. k g ja soolatursk 35 ®. kg. 

Kalakaubahindade noteerimiskomisjoni 
poolt 21. XI k. a. noteeriti järgmised kok
kuostuhinnad: 

1. Angerjas, elus eksiportkõiblik, ränd-
angerjas must-valge kaal alates 0,4 kg — 
Kr. 1,70 tfr. rannik. 

2. Koha värske efcsportkõlblik kvaliteet: 
I kaal 1—3 kg — Kr. 0,©0 kg, n alates 38 
sm kuni 1. kg Kr. 0,75 kg fr. rannik. 

3. Haug — värske, eksportkõlbliik mere 
valik 1—3 kg Kr. 0,40 — järve valik 1—3 
kg Kr. 0,30 kg fr. rannik. 

•4. Latikas, värske eksportkõlblik Kr. 0,30 
kg franko rannik. 

Tendents- kõigil sortidel kindel. 

IvM^a^MiATSlrO-O NI OSA 

AKTIVA 

EESTI PANGA NÄDALAARUANNE. 
Eesti Pank (Bank of Estonia) — Weekly Return, 

15. novembril 1938. a. PASSIVA 

Kattevara: — Reserve: 
kuld: rahas ja kangidea 34 203 190,58 
välisraha 16 080 71)8,69 

Vahetusraha — Subsidiary Coin. . . . 1053 040,68 
Sisevekslid: — Home Bills: 

kaubavekslid . . . . 9360273,22 
pollumajandusl. . . . 2 038 983,09 
metsatööstust. . . . 38173,10 11485 409,41 

Laenud: — Loans and Advances: 
valitsusele — 
teistele*) 11739 802,16 

Kinnis- ja vallasvara — Immovable 
Property and Equipment 3 434 

6. Muud aktivad — Other Assets . . . . 27 873 
725,17 
729,86 

105 410 196,55 

1. Põhikapital — Capital 5 000 000,— 
2. Tagavarakapital — Reserve Fund . . . 1 080 455,28 
3. Jooksvad kohustused: — Current Liabilities: 

a) pangatähed liikvel 50 571 792,— 
b) jooksvad arved: 

valitsuse 19 063 228,85 
pankade 10 928 614,29 
teised 2 141 382,98 82183 225,62 

4. Muud passivad — Other Liabilities . . 16 624 728,70 

105 410 196,55 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: \ gQoio/ 
Proportion of Reserve to Current Liabilities: I ' '° 

..*) .Selles summas Vab. Vai. poolt garanteeritud laene Kr. 796 480,10 
Indudes Ekr. 796 480,10 guaranteed by the Government. JUHATUS. 



VÄLISMINISTEERIUMI 

VÄLISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED 

POOLA. Poolaga liidetud maaala majanduslik tähtsus. 
Economic Importance of Area Ceded to Poland. 

Tšehhoslovakkialt Poolale läinud maa-ala 
on ca 1050 1cm2 ja sellel elab 260 000 kuni 
220 000 elanikku. Neist saab ainult uiraibeis 
^ ülalpidamist põllumajandusest. Põlluma
jandusliku maa-ala suurust arvestatakse um
bes 80 000 ha, mis on ositatud ca 35O00 ma
japidamisse. Järelikult on iga majapida
mise suurus, ainult ca 2,5 ha. Suured on 
aga maapõuevarandused. Kõrgeväärtusliku 
ja kokseeriva söe lademed on võimaldanud 
tegevust 15 kaevandusele, millised kuuluvad 
5 ettevõttele. Nende kaevanduste toodangu-
võimet arvestatakse &—& milj. tn aastas, 
tegelik toodang on olnud aga senini keskmi
selt 6,5 mdl j . tn aastasi iSöetagavarade üld
kogust hinnatakse 4000 milj. tn. Mitte vä
hem tähtsad on rauamaagilademed. Täht
saim sulatistööstus asub Trzynieöis. 

Praegu on tegevuses neli kõrgahjui, mil
lised on tehniliselt varustatud kõige uuemate 

seadistega. Nende päevatoodang on kokku 
ca 1490 tn ehik 550 000 tn toorrauda aastas. 
Toodang tugineb peamiselt omil maakidel .ja 
ka Rootsist ja NSVL-st sisseveetavail maa
kidel. Koks saadakse omilt tööstusilt. 

Terasetööstused toodavad aastas ca 
600 000 tn terast. Tegevuses on 12 tavalist 
45 tn-st Martini ahju, üks Wellmanni-süstee-
mi 100-tn-se mahuga ahi ja üks. 4~tn-ne elekt
riahi ning üks1 väike 3-tn-ne Bosshardt-
süsteemi ahi. Pealeselle on sulatistööstusi 
veel teisis kohtades (Bohumin). 

Võrreldes Tšehhoslovakkialt ülevõetud 
maa-ala söe- ja toorraua- ning terasetoodan-
gut kogu Poola senise toodanguga selgub, 
et tema isöetoodang on üle 20«/o kogu Poola 
senisest söetoodangust, toorrauatoodang —• 
ca 100% ja terasetoodang •— ligi 50% kogu 
Poola senisest toodangust. 

Viljahindade kujunemine Poo las uue lõikuse järgi . 
Development of Grain Prices After New Harvest in Poland. 

Hinnad VariSsavi, Poznani ja Lwow'i no
teeringute keskmise järgi zl. 100 kg: 

23.VII 6.VIII 27.VIII 10.IX 24.IX 8.X 29.X 
Nisu . . . 26.01 22.67 21.87 20.82 19.86 20.25 20.52 
Rukis . . . 20.37 15.61 15.50 14.88 14.03 14.46 14.48 

23.VII 6.VIII 27.VIII 10.IX 24.IX 8.X 29.X 

Kaer . . . 18.85 19.45 15.28 14.62 14.90 15.18 15.70 
Oder . . . 17.87 15.54 15.14 15.18 14.97 15.15 15.13 
Oder, olle . — — — 16.75 16.62 17.58 17.66 

Valuutamääruste kõvendamine Poolas. 
Tightening Restrictions Concerning Foreign Currency in Poland. 

Dekreediga 6. XI s. a. (Dziennik Ustaw 
nr. 85, 7. XI 1938) kõvendati valuutamääru-
si. Nende määruste kohaselt on igasugune 
käsutamine füüsiliste või juriidiliste isikute 
poolt, kellede elukoht või asukoht on Poolas, 
välistmaal nende omanduses! olevate makse
vahendite, kulla, protsent- j a dividendpabe-
rite ning nende kupongide, korjandus- ja 
hoiuraamatute, ükskõik mis alusel välismaal 
saadaolevate summade, nende omanduses 
olevate kinnisvarade ja kõigi teiste varandus-

õiguste kohta ilma deviisikomisjoni loata 
keelatud, vaatamata kas see toimub rügis 
või välismaal. 

Füüsilised jai juriidüised1 isikud, kellede 
elukoht /või asukoht on Poolas, on kohus
tatud: >a) andma ülesi j a pakkuma müügiks 
või andma müügiks või inkassoks sieks mää
ratud asutisäle välismaal nende oimandu-
ses olevad väiisanaised maksevahendid ja 
kulla, välismaised ja siseriiklikud välisra
has ettenähtud1 protsent- ja dividiendpabe-



832 M A J A N D U S T E A T E D Nr. 46 

rid ning nende paberite 'kupongid1, välismaal 
ükskõik mis alusel saadaolevad summad, 
välismaal omanduses' olevad kinnisvarad ja 

SOOME. Va l javeopreemiad Soomes. 

Soome vaüitsuse otsusega 10. skp. alates 
makstakse karjasaadustelt väljaveopreesmiaid 
Soomes järgnevalt: 

1. või kilolt 6.50 
2. kvaliteet juustu .kilolt või karpjuus-

tult, millie kuivaine sisaldab üle 50,%i 
rasva kilolt 3.50 

3. muilt juustusortidelt kg-lt . . . . 2.50 

4. sealiha kg-lt 2.50 

T A A N I . Taani-Saksa kaubandus. 
Berliinis allakirtjrutatud Taani-Saksa kau-

bandusleppe kohta 1989. aastaks1 avaldas 
Taani välisministeeriuim teadaande, milles 
öeldakse, eiti uusi kokkulepe on olulistes osa
des senise pikendus. 

1934. a. asutatud valtsusikoimisgonid jää-
vad püsima, samuti Taani-Saksa segakomis
jon, kelle ülesandeiks om korraldada taani 
põllumajandussaaduste mahutamist saksa 
turgudel. 

Uue kokkuleppe lisana sõlmiti, nagu va
remail aastail, Taani Nationalbankeni ja 
Saksa Verrechnungskasse- vahel lepe, mille 
põhjal kõik maksmised kaubavahetuse alal, 
arvatud välja transiit, peavad toimuma klii
ringu kaudu. 

Ajalehe „Social-Demokraten" teatel oli 
1938. a. nähtud ette Taani ekspordi suuru-

BELGIA. Angerjate import Belgiasse. 

1938. a. 3 kuu mai-juuni jooksul veeti 

Belgiasse sisse angerjaid 4543 kg 63 460 fr. 

väärtuses. Sissevedu toimus: 

A p r i l l i s 

Hollandist 1 634 kg. 24030fr. 

Taanist . . . . . . . . . . 27 „ 200 „ 

Kokku 1 661 kg. 24 230 fr. 

kõik muud: varandusõigused. Välismaal 
asuvad kinnisvarad kuuluvad ainult üies^ 
andmisele, neid ei tule pakkuda müügüks. 

— Export Premiums in Finland. 

5. loomaliha kg-lt 1.— 
6. soolatud! või suitsutatud põhjapõdra-

liha kg-lt . . , 1.50 
7. värskelt põhjapõdraliha kg-lt . . . 1.— 
8. elussigadelt 1 kg eluskaalu kohta . 1.50 

Inglisse veetavalt, soolatud või suitsuta
tud sealihalt, kui seda Inglisest ei viida 
edasi, ei maksta preemiaid, samuti ei maks
ta preemiaid Ühendriigesse veetavalt juus
tult. 

Danish-German Trade. 

seks 185 milj. marka, mida loetakse võrdu
vaks1 350 milj. Tkr-ga. Kui suureks eksport 
k. ia. faktiliselt kujuneb, ei saavat praegu 
veel öelda, kuid kava püütavat teostada era
korraliste valuuta-atesitide väljaandmisega. 
üldiselt, on aga sel sügisel Taani import 
Saksast vähenenud. 

Ajaleht „Politiken" arvestab Taani k. a. 
ekspordisummaks ainult 315—320 milj. Tkr. 

Kalaekspordi alal oli j.Politikeni" teatel 
senini raskuseks, et ei saadud täiesti ka-
sustada kindlaksmääratud kontingenti a n 
g e r j a t e jaoks, kuna Saksas ei tahetud 
maksta seda hinda, imida võidi angerjate 
eest saada mujal. Kontingendist on selle ta
gajärjel üle 200 000 RM kasustamata. Nüüd 
olevat /taani delegatsioonil õnnestunud neid 
200 000 RM viia üle soolaveakalade kontin
gendile, eriti heeringaile. 

— Import of Eels into Belgium. 

M a i s 

Hollandist 1 362 kg. 17 982 fr. 
Taanist 8 „ 70 „ 
Britist 39 „ 300 „ 

Kokku 1409 kg. 18 352 fr. 

J u u n i s 

Hollandist 1473 kg. 20 878 fr. 

Angerjate sissevedu toimub peagu eran
ditult Hollandist. 
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Antverpeni j a Rotterdami sadama tegevus 1938. a. I poolel. 
Harbour Activity of Antverp and Rotterdam during I Half of 1938. 

Antverpeni sadama kaupade läbikäik 
1938, a. I poolel võrreldes 1987. a. I poolega, 
vähenes 2 050 976 tn. Sellest langes impordi 
arvele 600 010 tn ja ekspordi arvele 
1450 966 tn. 

Kaupade läbikäik sadamast 1938 ja 1937. a. 
I poolel tuh, tn. 

Mere kaudu Kanalite ja Raudtee Kokku 

jõgede kaudu kaudu 

1938 1937 1938 1937 1938 1937 1938 1937 
Väl
junud 
Saabu
nud 

Läbi
käik 

5 906 6 506 2 368 2 758 839 — 9 113 9 264 

5S03 7 054 2 321 2 224 199 — 8 123 9 378 

11 509 13 560 4 689 4 982 1 038 — 17 236 18 542 

'Sadaanasse imporditud kaupadest oli 
märgata vähenemist peamiselt (tuh. t n ) : te
ravili — 311, kivisüsi — 159, elusloomad — 
67, paber — 55, raud ja tara® — 47, puu
maas — 43, mineraalõlid — 32, vill — 27 
jne. Seevastu näitasid tõusu järgmised kau
bad ('tuh. tn . ) : metsaimätierjal — 96, suh
kur — 71, seemnevili — 32, mineraalid — 
28, puuvili — 15 jne. 

Ekspordi tagasiminek avaldus peamiselt 
järgmisis kaupades (tuh. tn) • teras j a raud 
— 810, tsement — 169, keeaniasaadused — 
51, kivisüsi, linnas ja kartul igaüks 49, tah-
velkliaas — 35, mineraalõlid — 25, paber — 
16 jne. Seevastu näitasid tõusu masinad — 
17, kuiv. aedvili i— !0„ suhkur — 10 jne. 

Rotterdami sadama tegevus 1938. a. I 
poolaastal arenes soodsamalt kui Antverpe
ni oma. Võrreldes m. a. esimese poolega 
vähenes kaubanduse üldiläbikäik vaid 713 031 
tn, kusjuures vähenemine oli tingitud ainult 
ekspordi kahanemisest 1 343 844 tn. Iompotrt 
tõusis seevastu 630 813 tn. Toome arvustifeu 
Rotterdami sadama kaubaliikumiseat 1938 
ja 1037. a. esimesel poolaastal itiuh. tn : 

Mere kaudu Kanalite ja Eaudtee Kokku 
jõgede kaudu kaudu 

1938 1937 1938 1937 1938 1937 1938 1937 
Väl
junud 11342 10 711 7 061 8 007 101 76 18 504 18 793 
Saabu-
bunud "8 540 9 884 8 246 7495 42 47 16 829 17 425 

Läbi
käik 19 882 20 595 15 307 15 502 143 123 35 833 36 2l8 

Nimetatud sisseveo tõusu võrreldes m. a. 
esimese poolega tegid kaasa peamiselt järg
mised kaubad ('tuh. tn) mineraalid — 683, 
mineraalõlid — 57, suhkur — 55, sojaoad — 
50, puuvili — 27 jne. Sealjuures vähenes 
järgmiste kaupade sissevedu (tuh. t n ) : kivi
süsi — 237, teravili — 94, maapähklid — 
61, toiduõlid — 52, mets — 21, seemnevili 
— 26, loomasaadused — 13 jne. 

Väljaveo languses esinesid järgmised kau
bad (tuh. t n ) : kivisüsi — 1359, (metallid — 
53, õlid ja rasvad toiduks — 40, teravili 
— 39, kartul — 26, mineraalõlid) — 23, pa
ber — 23 jne. Seevastu tõusid: mineraal-
tootedl — 162, puu- ja puusaadused — 8, 
keemia-' ja farm&tsöitilised ained — 6 ning 
masinad — 3 tuhat tn võrreldes ni. a. 

Kõrvutades Antverpeni ja Rotterdami 
kui 2 võistleva sadama tegevust näeme, et 
Aintverpen kannatab enam. konjunktuuxisurve 
all kui Rotterdam. Selle põhjust tuleb ot
sida pealmiselt töötasude ja tööaja piira
mises, milline mõjustab eriti Antverpeni kui 
transiitsadama tegevust. Seetõttu vähenes 
peaaniselt mineraalide läbikäik, milleks Ant
verpeni sadamas on kõife tehnilised eeldused, 
et vastavate laadtonisseadiste abil suuren
dada sadaima läbilaskevõimet. Suurenemist 
näitab seevastu transiit Rotterdami siadaima 
ja veeteede kaudu. Eri t i peab siin mainima 
kivisöetransdidi suurenemist Prantsusse, ni
melt 109 tuh. tn-lt 1937. a. I poolel 177 tuh. 
tn;-le[ 5k. ja. I poolel. Antverpeni merekau
banduse läbikäigu tagasiminek avaldub ka 
Belgia sisevete ikasiustamisie ja kaubaliiku-
mise vähenemises Antverpeni tagamaile. 
Osalt näivad s>eks mõjuvat (kaasa kitsendu
sed uues Belgia-Prantsuse kaiibanduslepin-
gus 1937. a. okt. Pealeselle vähenes Antr-
verpemisse suunatud kauba liikumine Reinu. 
Rotterdami on siin paremas seisundis. Hol
landi jälgib hoolega asjakäiku ja püüab väl
tida põhjusi, millised võiksid mõjuda sama 
halvavalt Rotterdami sadama tegeivusele. 
Praeguse konjunktuuri paremuste säilitami
se abinõud Rotterdamis on ajanud pinevaks 
2 sadama vahelise võistluse, milline oli alati 
intensiivne. 
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Teisalt ollakse aga Rotterdamis teadlik, keskusis algatusi, cnilliaeid on suunatud eba-
et Antverpeni siadlamia tööolude muutudes terve võistluse vastu, ja tõhusa koostöö' 
võidakse kaotada senise edu eeldused, ja see- aluste leidmiseks Antverpeni ja Rotterdami 
tõttu on tehtud mõlema sadama kaubandus- sadama vahel. 

Eesti väliskaubandusbilanss tähtsamate riikidega oktoobris 1936/38. a. 1000 kr. 
Estonian Trade Balances with Principal Countries, October 19S6J38 (in 1000 Kr.). 

ÜLDSE — 
TOTAL . . . 
Sellest — 

Thereof: 
Briti . . . . 
United Kingdom 

Saksa . . . . 
Germany 

U.S.A. . . . 
17. S. A. 

Läti 
Latvia 

Prantsuse . . 
France 

R o o t s i . . . . 
Sweden 

Soome . . . . 
Finland 

N.S.V.L. . . 
y. s. s. n. 
Ungari . . . 
Hungary 

Bulgaaria . . 
Bulgaria 

Taan! . . . . 
Dtnmark 

Oktoober 

cd 

03 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1986 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1987 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1938 

1938 
1937 
1936 

3 
I 
> 

9 683 
11085 
6 422 

3 197 
4 119 
1844 

3 247 
3 960 
1453 

208 
487 
394 

116 
82 
23 

111 
177 
160 

447 
318 
314 

375 
483 
720 

504 
373 
396 

6 
4 
S 

— 

117 
81 

165 

13 

> 
0) 02 

55 

8197 
11134 
8350 

1496 
1 768 
1469 

2 480 
2 545 
2 428 

594 
811 
619 

38 
68 

158 

345 
222 
141 

609 
9 55 
265 

458 
1029 

439 

379 
1020 

350 

11 
14 
8 

23 
25 
18 

98 
122 
148 

Saldo 

+1 486 
49 

—1928 

--1701 
--2 351 
-- 375 

+ +1 

-
_ 

t 

+ 

+ 
— 
— 
+ 
-J-
— 
+ 
—. 
— 
— 

-

+ 
+ 

767 
415 
975 

386 
424 
225 

78 
14 

135 

234 
45 
19 

162 
617 
49 

83 
546 
281 

125 
647 
46 

5 
10 
5 

23 
25 
18 

19 
41 
22 

1. 

a 

Ä 3 •> 

85 554 
85 751 
63 019 

30 395 
30 341 
25 818 

25 276 
24 961 
14 504 

3 802 
2 677 
2 497 

1162 
979 
934 

2 183 
2 602 
3 385 

3 919 
3 880 
4 055 

4 778 
4 888 
4 277 

3 074 
3 165 
2 570 

46 
51 
31 

25 
0 

105 

1292 
965 

1384 

I. — 31. X 

5 
> 
en 
S3 

90 736 
92 830 
70 086 

15 793 
15 539 
12 858 

28 572 
24 500 
21508 

5 867 
7 484 
6 387 

1015 
1123 
1931 

2 316 
2 040 
1411 

7 457 
6 045 
3 630 

Saldo 

— 5182 
— 7 079 
— 2 067 

+14 602 
+14 802 
—12 965 

— 3 296 
+ 461 
— 7 004 

— 2 005 
— 4 807 
— 3 870 

+ 147 
— 144 
— 997 

— 133 
+ 562 
+ 1974 

— 3 538 
— 2 665 
+ 425 

3 936 -t- 84Z 
4 0 7 4 + 814 
2 535 

4 469 
6 074 
3 364 

103 
779 
27 

240 
268 
150 

1788 
1979 
1887 

+ 1 745S 

— 1395 
— 1909 
— 794 

— 67 
— 728 
+ 4 
— 215 
— 268 
— 45 

— 496 
— 1014 
— 503 

Holland . . . 
Netherlands 

Belgia . . . . 
Belgium 

Poola . . . . 
Poland 

Norra . . . . 
Norway 

I taal ia . , . -
Italy 

Tšehho
slovakkia . . 

Czechoslovakia 

Hispaania . . 
Spain 

Leedu . . . . 
Lithuania 

Šveits . . . . 
Switzerland 

Kreeka . . . 
Greece 

Türgi . . . . 
Turkey 

Egiptus . . . 
Egypt 

October 

i . 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

1938 
1937 
1936 

•S3 

% 

284 
213 
179 

47 
54 
94 

139 
89 

117 

73 
49 
75 

117 
84 
0 

4 
39 
33 

116 
4 
0 

104 
18 
60 

30 
30 
52 

20 
— 

1 

28 
2 
4 

1 
21 
12 

to 

O 

1 

193 
198 
251 

114 
449 
258 

68 
210 
753 

46 
60 
21 

103 
89 
81 

43 
74 
68 

1 
1 
2 

4 
23 
11 

41 
77 
66 

26 
20 
22 

43 
40 
37 

230 
172 
103 

Balance 

+ 41 
+ 15 
— 72 

— 67 
—395 
—164 

+ 71 
—121 
—636 

+ 27 
— 11 
+ 54 

+ 14 
— 55 
— 81 

— 39 
— 35 
— 35 

+115 

— 2 

+100 
— 5 
+ 49 

— 11 
— 47 
- 14 

— 6 
— 20 
— 21 

— 15 
— 88 
— 33 

—238 
—161 
— 91 

1.1. — 31. X 

to 

o 
a. 

£ 

1427 
1985 
1387 

894 
1278 
1087 

1279 
1257 

857 

996 
1264 
1233 

288 
606 
562 

676 
641 
426 

381 
163 
164 

767 
489 
455 

132 
352 
278 

143 
15 

5 

196 
202 
171 

137 
827 
95 

•52 
o 
ft. 

Balance 

* I 
2 735 
2 880 
1568 

1049 
2 650 
1848 

1610 
1 760 
1 619 

817 
368 
205 

955 
1302 

629 

1313 
1 277 

627 

17 
236 
308 

245 
35 

408 

586 
648 
408 

283 
199 
190 

876 
344 
194 

1950 
2109 
1011 

—1308 
— 895 
- 181 

— 155 
—1372 
— 261 

— 331 
— 603 
— 662 

+ 679 
+ 896 
+1028 

— 667 
— 696 
— 67 

— 637 
— 736 
— 201 

+ 364 
— 73 
— 144 

+ 622 
+ 434 
+ 47 

— 454 
— 296 
— 130 

— 140 
— 184 
— 185 

_ i7g 
— 142 
— 23 

-1813 
—1782 
— 916 

A.-S. ..Ühiselu" trükk. Tallinn, Pikk 42.1938. 
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